
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 4 de julho de 2025 Edição 1643

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 606/2025 =
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art.1º TORNAR Público a cessão do Servidor ADILSON NEVES SANTOS, 
Matrícula 36/12173, Auxiliar de Ensino, concedida através Ofício Nº326/2025, 
para exercer suas atividades na FUNARJ, a partir do dia 18 de junho de 2025.

Art.2º Caberá a FUNARJ, ente requisitante, através do Ofício Nº066/2025, o 
ônus da remuneração devida ao servidor. 

Art.3º A presente cessão se dará até o dia 31 de dezembro do ano vigente, 
após o servidor deverá retornar ao exercício de seu cargo ao término da 
cessão, configurando falta a ausência injustificada.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
    

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 608/2025 =
    

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art.1º  TORNAR Público a cessão do Servidor JORGE HENRIQUE COSTA 
DE OLIVEIRA JUNIOR, Matrícula 36/13671, Vigia, concedida através Ofício 
Nº291/2025, para exercer suas atividades na ALERJ, a partir do dia 02 de 
junho de 2025.

Art.2º Caberá à ALERJ, ente requisitante, através do Ofício Nº285/2025, o 
ônus da remuneração devida ao servidor. 

Art.3º A presente cessão se dará até o dia 31 de dezembro do ano vigente, 
após o servidor deverá retornar ao exercício de seu cargo ao término da 
cessão, configurando falta a ausência injustificada.

Art.4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

PORTARIA 111/25 DE 03 DE JULHO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder ao (a) servidor (a), Bethânia da Rosa Ferreira, Matrícula nº36/843 e 
36/12522, Professora, a redução de sua jornada de trabalho em 50% 
(cinquenta por cento) da carga horária de trabalho, por motivo de doença em 
pessoa da família, pelo período de 01(um) ano, com início em 23 de junho de 
2025 e término em 22de junho de 2026, nos termos do artigo 103-A, parágrafo 
5º, da Lei Municipal nº 1225/17 de 19.05.2017 e processo nº 82142022.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 112/25 DE 03 DE JULHO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder ao (a) servidor (a), Luciana Chaves Nader, Matrícula nº36/946, 
Dentista, a redução de sua jornada de trabalho em 50% (cinquenta por cento) 
da carga horária de trabalho, por motivo de doença em pessoa da família, pelo 
período de 01(um) ano, com início em 01 de julho de 2025 e término em 30 de 
junho de 2026, nos ter-mos do artigo 103-A, parágrafo 5º, da Lei Municipal nº 
1225/17 de 19.05.2017 e processo nº 822/2025.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 113/25 DE 03 DE JULHO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder ao (a) servidor (a), Ricardo de Souza Araújo, Matrícula nº36/13670, 
Vigia, a redução de sua jornada de trabalho em 50% (cinquenta por cento) da 
carga horária de trabalho, por motivo de doença em pessoa da família, pelo 
período de 01(um) ano, com início em 23 de junho de 2025 e término em 22de 
junho de 2026, nos ter-mos do artigo 103-A, parágrafo 5º, da Lei Municipal nº 
1225/17 de 19.05.2017 e processo nº 6942/2024.

ANA PAULA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Ano IV EDIÇÃO EXTRA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 4 de julho de 2025

CANDIDATOS ELIMINADOS – EDITAL Nº 03

A Prefeitura Municipal de Paracambi tornar pública a eliminação dos 
candidatos convocados através do Concurso Educação Ed. 01/2024 - Edital 
de Convocação nº 03, que não compareceram para a entrega dos documentos 
na data estipulada.

Paracambi, 04/07/2025

 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025/SEMUS
Processo Administrativo n° 2804/2025 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em AQUISIÇÃO DE 
UNIFORME PADRÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO (SAMU) DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 41.244,84 (Quarenta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta 
e quatro centavos).
PERÍODO DE PROPOSTAS
 De: 04/07/2025 as 13:00 h
 Até: 08/07/2025 as 13:00 h
DATA DA SESSÃO: 08/07/2025 – Sem Disputa, vencendo o menor lance 
durante o período das propostas.
LINK: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0#

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim

ELIAKIM COSTA QUEIROZ
Agente de Contratações

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ADRYANO BARBOSA DE SOUZA    
MATRICULA: 15096

FUNÇÃO: ASSESSOR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PERÍODO AQUISITIVO: 04/03/2024 A 03/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ALAN DO AMARAL CONCEIÇÃO 
MATRICULA: 36/12119

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL

PERÍODO AQUISITIVO: 27/04/2024 A 26/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ALBERTO CARVALHO ALVES PATROCINIO     
MATRICULA: 36/13426
FUNÇÃO: MOTORISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERÍODO AQUISITIVO: 27/07/2024 A 26/07/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ALBERTO DE SOUZA BUNN  
MATRICULA: 36/13425
FUNÇÃO: MOTORISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERÍODO AQUISITIVO:27/07/2022 A 26/07/2023

PERÍODO DE GOZO: 11/07/2025 A 30/07/205

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ALBERTO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO  
MATRICULA: 36/834

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS

PERÍODO AQUISITIVO: 01/03/2024 A 28/02/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ALBERTO RENATO CRUZ MARTINS    
MATRICULA: 36/13642

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2024 A 02/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:ALEXANDRE ARAUJO DA COSTA    
MATRICULA: 36/12121

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL

PERÍODO AQUISITIVO: 16/06/2024 A 15/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:ALYSON REBELO SOARES DE MATTOS   
MATRICULA: 36/13135

FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

Edição 1643 - Página 02

SUPERVISOR ESCOLAR

 

–

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM 

 

NOME 

 

3

 

IARA SALINO BENEDITO

 

PROFESSOAR A –

 

EDUCAÇÃO FÍSICA –

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM 

 

NOME

 

4 TATIANA DAS GRAÇAS ABREU DA COSTA E SILVA

PROFESSOAR A – EDUCAÇÃO FÍSICA – AFRODESCENDENTE – VAGAS CONFORME 

NECESSIDADE

ORDEM NOME

2 JESSICA DE JESUS CORREA OLIVEIRA RAMOS

EXTRATOS DE FÉRIAS



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 4 de julho de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERÍODO AQUISITIVO: 28/07/2024 A 27/07/2025
PERÍODO DE GOZO: 12/07/2025 A 31/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: AMANDA LUCILENE EMIDIO FERREIRA  
MATRICULA: 36/13240

FUNÇÃO: VARREDEIRA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PERÍODO AQUISITIVO: 23/01/2024 A 22/01/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ANDRE AMARAL MOTTA DA COSTA  
MATRICULA: 36/13644

FUNÇÃO: VIGIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2023 A 02/06/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:ANDREIA PEREIRA ALVES    
MATRICULA: 36/12993

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERÍODO AQUISITIVO: 16/11/2023 A 15/11/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ANDREIA ROBERTO DE OLIVEIRA   
MATRICULA: 36/13562

FUNÇÃO: RECEPCIONISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PERÍODO AQUISITIVO: 01/05/2024 A 30/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ANGELITA BARBOSA PEREIRA MAGALHÃES   
MATRICULA: 36/12532

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PERÍODO AQUISITIVO: 01/02/2018 A 31/01/2019
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:ANTONIO CARLOS DOS SANTOS   
MATRICULA: 36/12125

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL 

PERÍODO AQUISITIVO: 27/06/2024 A 25/07/2025
PERÍODO DE GOZO: 10/07/2025 A 29/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: APARECIDA SILVEIRA BARBOSA   
MATRICULA: 36/12849

FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PERÍODO AQUISITIVO: 30/11/2022 A 01/12/2023
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: CLEITON ANCHIETA SANTOS      
MATRICULA: 36/13441

FUNÇÃO: MOTORISTA B  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

PERÍODO AQUISITIVO: 27/07/2023 A 26/07/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:DANIELE DE OLIVEIRA TEIXEIRA      
MATRICULA: 36/13078

FUNÇÃO: TECNICA MASSOTERAPEUTA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE ENVELHECIMENTO 
PERÍODO AQUISITIVO: 01/05/2023 A 30/04/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: DENIS PONTES DA SILVA      
MATRICULA: 36/13663

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL   
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2024 A 02/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: EDUARDO DE ARAÚJO PINTO GOMES      
MATRICULA: 36/13058

FUNÇÃO: FISCAL AMBIENTAL   
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE   
PERÍODO AQUISITIVO: 01/05/2023 A 30/04/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07 /2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: ELIAKIM COSTA QUEIROZ      
MATRICULA: 36/13678

FUNÇÃO: MOTORISTA B    
GABINETE DO PREFEITO 

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2024 A 02/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 10/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1643 - Página 03



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 4 de julho de 2025

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:ELIANA DA SILVA REIST     
MATRICULA: 14544

FUNÇÃO: ASSESSOR EXECUTIVO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA 

PERÍODO AQUISITIVO: 01/12/2023 A 30/11/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07 /2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:FERNANDA SANTOS DA CRUZ      
MATRICULA: 15033

FUNÇÃO: DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO   
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

PERÍODO AQUISITIVO: 09/04/2024 A 08/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 07/07/2025 A 27/07 /2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:GEORGE LAZARO DA SILVA     
MATRICULA: 36/13675

FUNÇÃO: AGENTE DA GUADA MUNICIPAL    
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL 

PERÍODO AQUISITIVO: 03/06/2024 A 02/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:JANINE PASCOAL NEGRÃO DA CAMARA      
MATRICULA: 36/1297

FUNÇÃO: FISCAL DE POSTURA    
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

PERÍODO AQUISITIVO: 12/03/2024 A 11/03/2025
PERÍODO DE GOZO: 11/07/2025 A 30/07 /2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA JUNIOR       
MATRICULA: 36/13671

FUNÇÃO: VIGIA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PERÍODO AQUISITIVO: 10/06/2024 A 09/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07 /2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:JUCIMAR FREITAS FIGUEIRA       
MATRICULA: 36/12139

FUNÇÃO:AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL   
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL 

PERÍODO AQUISITIVO: 27/04/2024 A 26/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07 /2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:LEONARDO PARADA MENDES        
MATRICULA: 36/13388

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL   

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
PERÍODO AQUISITIVO:23/05/2024 A 22/05/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:LILIAN LOPES DA SILVA       
MATRICULA: 36/13088

FUNÇÃO: MASSOTERAPEUTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PERÍODO AQUISITIVO:01/05/2024 A 30/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 11/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: LUCIANA CHAVES NADER       
MATRICULA: 36/946

FUNÇÃO: CIRURGIÃ DENTISTA    
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PERÍODO AQUISITIVO:07/09/2021 A 06/09/2022
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:MARCELO LIMA DE OLIVEIRA         
MATRICULA: 36/12114

FUNÇÃO: FISCAL SANITARIO   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PERÍODO AQUISITIVO:08/06/2022 A 07/06/2023
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:MARCIELLY ALMEIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO       
MATRICULA: 36/13699

FUNÇÃO:ENFERMEIRA ESF  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PERÍODO AQUISITIVO:01/05/2024 A 30/04/2025
PERÍODO DE GOZO: 11/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:MARCUS AURELIUS BARCELLOS LIMA       
MATRICULA: 36/12144

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL  

PERÍODO AQUISITIVO:27/07/2024 A 26/07/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: MARIANA MAIA APIS        
MATRICULA: 36/13401

FUNÇÃO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO   
SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RENDA  

PERÍODO AQUISITIVO:23/05/2024 A 22/05/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

Edição 1643 - Página 04



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 4 de julho de 2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: PAOLA IVY DUARTE CESAR RIBEIRO      
MATRICULA: 36/13595

FUNÇÃO: COZINHEIRO    
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE   
PERÍODO AQUISITIVO:28/07/2024 A 27/07/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: PRISCILA ALVES RAMALHO        
MATRICULA: 36/13027

FUNÇÃO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE    
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PERÍODO AQUISITIVO:07/10/2023 A 06/10/2024
PERÍODO DE GOZO: 11/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: RENATO VALERIO SILVA DA CUNHA          
MATRICULA: 36/13399

FUNÇÃO: FONOAUDIOLOGO    
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PERÍODO AQUISITIVO:01/06/2023 A 31/05/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: RUDSON BITENCOURT R DE SANTANA         
MATRICULA: 36/13409

FUNÇÃO: VIGIA    
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PERÍODO AQUISITIVO:23/01/2023 A 22/01/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: RUDSON BITTENCOURT R DE SANTANA           
MATRICULA: 36/13409

FUNÇÃO: VIGIA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PERÍODO AQUISITIVO:23/01/2023 A 22/01/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: SAMUEL ALVES            
MATRICULA: 36/12369
FUNÇÃO: MOTORISTA    

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL  
PERÍODO AQUISITIVO:14/09/2023 A 13/09/2024
PERÍODO DE GOZO: 10/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: SANDRA PEREIRA             
MATRICULA: 36/12985

FUNÇÃO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PERÍODO AQUISITIVO:07/10/2023 A 06/10/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: SHIRLEY FERREIRA DA SILVA              
MATRICULA: 15469

FUNÇÃO: ASSESSOR CHEFE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  

PERÍODO AQUISITIVO:12/06/2024 A 13/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: SIDRONIA APARECIDA PEREIRA              
MATRICULA: 36/13036

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PERÍODO AQUISITIVO:21/11/2023 A 20/11/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME: SONIA MARIA COSTA SOARES ROCHA             
MATRICULA: 36/13241

FUNÇÃO: VARREDEIRA   
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  

PERÍODO AQUISITIVO:23/01/2023 A 22/01/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:UASHINGTON DE QUEIROZ SANTOS              
MATRICULA: 36/13579
FUNÇÃO: ROÇADOR   

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
PERÍODO AQUISITIVO:02/05/2023 A 01/05/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:URSULA CURI MOREIRA GOMES RIBEIRO             
MATRICULA: 36/13042

FUNÇÃO: MEDICA PEDIATRA    
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

PERÍODO AQUISITIVO:10/08/2023 A 09/08/2024
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:VANI MARCIA BRUZÃO              
MATRICULA: 36/1173

FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS  

Edição 1643 - Página 05



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 4 de julho de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PERÍODO AQUISITIVO:07/06/2024 A 06/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 30/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:VERA LUCIA MARQUES              
MATRICULA: 15239

FUNÇÃO: ASSESSOR II  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUTA  

PERÍODO AQUISITIVO:20/07/2024 A 19/07/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME:WELLINGTON DE ANDRADE SANTIAGO              
MATRICULA: 36/13657

FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNCIPAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DA GUARDA MUNICIPAL 

PERÍODO AQUISITIVO:03/06/2024 A 02/06/2025
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2025 A 20/07/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 1643 - Página 06

Hepa
tite!

Sem saber

você pode ter!

AMA
RELO
Julho

Previna-se I Faça o teste


